
PROTOKÓŁ NR 12-10/2007 
 
z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska, które 
odbyło się dniu 17 października r. w Nowym Ratuszu ul. Wały 
Jagiellońskie 1 w Gdańsku oraz 24 październik w klubie Żak 
 
Obecni: wg załączonych list obecności.  
 
Na stan 7 członków komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 4, czyli było 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Posiedzeniu przewodniczył radny Marek Bumblis – przewodniczący 
Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska, który po powitaniu 
radnych i zaproszonych gości zaproponował następujący porządek 
posiedzenia: 
 
 
1. Problem dawnych gdańskich, zapomnianych cmentarzy na 

przykładzie cmentarza w dzielnicy Gdańsk Ujeścisko 
Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska (Zarząd Dróg  i 
Zieleni w Gdańsku) 

2. Sport dzieci i młodzieży -oferta zajęć 
Referuje: Gdański Ośrodek Kultury Fizycznej  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które zostały skierowane do 
komisji. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja 
 
 
 
Przewodniczący zaproponował zmianę kolejności omawianych 
projektów uchwał poprzez wprowadzenie projektów uchwał, które 
wpłynęły po sporządzeniu porządku posiedzenia komisji w dniu 10 
października 2007: 
 
 

− Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie ustanowienia 
Nagrody Miasta Gdańska dla młodych naukowców im. Jana 
Uphagena - druk 402 
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− Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie zmiany nazwy ulicy 
- druk 161 

 
Przewodniczący komisji zwrócił się również do członków komisji z 
prośbą o wysłuchanie Państwa Buczyńskich (temat: mini-skansen na 
Wyspie Sobieszewskiej), których sprawa omawiana była na poprzednim 
posiedzeniu komisji. Jednocześnie zaznaczył, że druga część 
posiedzenia komisji odbędzie się w dniu 24 października w Gdańskim 
klubie „Żak”, na którym omawiane będą następujące kwestie i 
problemy: 
 
1. 50 lat Klubu ŻAK- działalność instytucji i zamierzenia na 

przyszłość  
 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał, które zostały skierowane do 

komisji. 
 
Porządek przegłosowano 4 głosami za. 
 
 
 
 
 

PUNKT – 1 
 

Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie zmiany nazwy ulicy - 
druk 161 
 
Ponieważ druk 161 dotyczący zmiany nazwy ulicy Wiejskiej na nazwę 
Kazimierza Górskiego został omówiony i przegłosowany na 
poprzednim posiedzeniu komisji (19.09.2007), przystąpiono do 
omawiania kolejnego druku. 
 
 

PUNKT – 2 
 

Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie ustanowienia Nagrody 
Miasta Gdańska dla młodych naukowców im. Jana Uphagena - druk 
402 

 
Marcin Sylwańczyk – Kierownik Referatu Kultury Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku 
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Przedstawił projekt uchwały  
Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
USTALENIA KOMISJI 
 
 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana 
Marcina Sylwańczyka – Kierownika Referatu Kultury Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku oraz dyskusji 4 głosami za - pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

PUNKT – 3 
 

Po głosowaniu nad projektami uchwał przewodniczący komisji zaprosił 
Państwa Buczyńskich celem zaprezentowania swojej koncepcji 
stworzenie na terenach Wyspy Sobieszewskiej mini-skansenu. 
 
Zgodnie z pomysłem wnioskujących, skansen w swoich założeniach ma 
stać się miejscem aktywizacji artystycznej społeczności zamieszkującej 
Wyspę Sobieszewską. 
Przewodniczący komisji wraz z radnymi poparł inicjatywę oraz wskazał 
możliwe rozwiązania mogące pomóc w rozwijaniu zaplanowanej 
działalności. Jednym z sposobów pozyskiwania funduszy na w/w cele 
do którego zachęcał radny Marka Bumblisa było uczestnictwo w 
konkursach grantowych organizowanych przez Urząd Marszałkowski 
oraz Miasto Gdańsk. 
 
Po zapoznaniu się komisji ze sprawą oraz dyskusji nad możliwymi 
sposobami pomocy Państwu Buczyńskim przystąpiono do omawiana 
kolejnych punktów zaplanowanych w porządku posiedzenia.  
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PUNKT – 4 
 
Problem dawnych gdańskich, zapomnianych cmentarzy na 
przykładzie cmentarza w dzielnicy Gdańsk Ujeścisko 

 
Temat dawnych cmentarzy przedstawił pan Andrzej Dąbrowski  
z Zakładu Dróg i Zieleni odpowiedzialnej za kwestie związane  
z problematyką cmentarzy komunalnych w Gdańsku. 
 
Z godnie z wypowiedzią pana Andrzeja Dąbrowskiego dotycząca 
zdegradowanych i zniszczonych cmentarzy obecnie na terenie Gdańska 
znajdują się trzy nie utrzymywane tereny pocmentarne na których 
zachowały się nagrobki. Są to: 
 

− Teren pocmentarny na zapleczu ul. Traugutta o powierzchni 0.75 
ha. Na obszarze tym zachowało się około 150 nagrobków z lat 
1935-1944 wykonanych z granitu lub sztucznego kamienia. 
Większość nagrobków nie posiada tablic opisowych. Propozycją 
działań związanych z utrzymaniem obiektu jest usunięcie przez 
ZDiZ do końca października samosiewów drzew i krzewów celem 
uczytelnienia granic cmentarza, odsłonięcia dawnych dróg  
i ścieżek oraz odsłonięcia zachowanych nagrobków. 

 
− Teren pocmentarny przy ul. Cedrowej o powierzchni 0,43 ha. Na 

obszarze tym zachowało się około 15 pozostałości nagrobków bez 
tablic opisowych. W roku 2002 teren został wstępnie 
uporządkowany. Propozycją kolejnych działań jest 
zaktywizowanie Rady lub Osiedl lub innych osób z lokalnej 
społeczności i ustalenie zakresu działań związanych  
z utrzymaniem porządku na tym obiekcie. 

 
− Teren pocmentarny dawnego cmentarza katolickiego p.w. Matki 

Boskiej Nieustającej Pomocy w Brętowie o powierzchni 2,36 ha. 
Zachowało się około 100 nagrobków w tym również nagrobki  
o wartości historycznej. Na zapleczu kościoła od strony lasu teren 
jest bardzo zapuszczony z pojedynczymi nagrobkami. 
W sprawie w/w terenu Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku zwrócił 
się do administratora parafii o udzielenie informacji o terenie 
pocmentarnym oraz o kierunkach działań związanych  
z utrzymanie terenu prze parafię. 
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Inicjatywa objęcia patronatem i opieką zdegradowanych terenów 
dawnych cmentarzy m.in. przez młodzież szkolną stanowi jedną z 
propozycji radnego Marka Bumblisa, która mogłaby w istotny sposób 
wesprzeć działania ZDiZ w celu utrzymania miejsc pochówku dawnych 
gdańszczan. Pomysł ten spotkał się z aprobatą zaproszonego na 
posiedzenie pana Jerzego Jasińskiego pełniącego funkcje Wice- 
Dyrektora w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego. Rozważano 
również możliwość uaktywnienia ruch wolontariuszy pracujących na 
rzecz danego obiektu. Poinformowano jednocześnie członków komisji, 
że obecnie jedna ze szkół gdańskich pod szyldem unijnej akcji podjęła 
inicjatywę wspierająca ochronę pamięci o dawnych Gdańszczanach. 
 
Pan Andrzej Dąbrowski w nawiązaniu do pytań radnych Krzysztofa 
Wieckiego oraz Marka Bumblisa przedstawił obecne trendy w 
gospodarowaniu terenami przeznaczonymi na pochówek. Zgodnie z 
nowoczesnymi kierunkami działań nie rozbudowuje się i nie powraca 
do starych miejsc pochówku. Dodatkowo wspomniano, iż nowymi 
propagowanymi formami pochówku obok konwencjonalnego sposobu 
jest kremacja. Za takim działaniem przemawia min. ekonomia 
wykorzystania infrastruktury. Podczas dyskusji z przedstawicielem 
Zarządu Dróg i Zieleni radny Wojciech Błaszkowski wskazał na 
słuszność działań ZDiZ, które starają się przy pełnym szacunku do 
chowanych osób w pełni wykorzystać posiadane tereny. 
Radny Krzysztof Wiecki zwrócił się z pytaniem dotyczącym 
przewidywanego okresu funkcjonowania cmentarza na Łostowicach. 
Odpowiadając na pytanie pan Andrzej Dąbrowski prognozował, że 
cmentarz będzie działał w jeszcze przez około rok czasu. 
 
Po dyskusji nad obecnym stanem zapomnianych cmentarzy oraz 
możliwościami przywrócenia godności dawnym miejscom pochówku, 
komisja przystąpiła do omawiania kolejnego zaplanowanego tematu 
posiedzenia.  
 
 

PUNKT – 5 
 

Sport dzieci i młodzieży -oferta zajęć 

 
Tematykę sportowej oferty dla dzieci i młodzieży oferowaną przez 
jednostki organizacyjne podległe miastu Gdańsk przedstawił pan Jacek 
Sawicki pełniący funkcję dyrektora Gdańskiego Ośrodka Kultury 
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Fizycznej (pełna oferta programowa GOKF-u stanowi załącznik do 
protokołu). 
Zgodnie z przedstawionym raportem, GOKF realizuje zadania 
edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, profilaktyczne, sportowe, 
rekreacyjne i prozdrowotne. Pod swoją opieką ma ponad trzy tysiące 
wychowanków. Dzieci i młodzież pracuje w 217 grupach pozostając 
pod opieką 104 wykwalifikowanych. Swoim zasięgiem ośrodek 
obejmuje pięćdziesiąt placówek w dwudziestu dzielnicach Gdańska. 
Oferta programowa obejmuję zajęcia sportowe w sekcjach: lekkiej 
atletyki, piłki siatkowej, pływania synchronicznego oraz cheerleadres. 
W obszarze rekreacji oraz turystyki organizowane są: 
 
− zajęcia sportowo - rekreacyjne w tym: 

− piłka koszykowa, 
− piłka nożna 
− piłka ręczna 
− piłka siatkowa, 
− rugby, 
− unihokej, 
− lekka atletyka, 
− akrobatyka, 
− zapasy, 
− tenis stołowy, 
− badminton 
− zajęcia muzyczno-ruchowe, 
− siłownia, 
− smocze łodzie. 

− pracownia turystyki 
− nauka pływania 
 
Natomiast zajęcia rehabilitacyjne oferują swoim podopiecznym: 
− gimnastykę korekcyjną 
− gimnastykę kompensacyjną 
− pływanie korekcyjne, 
− dodatkowo rehabilitacje wspomaga pracownia komputerowego 

badania wad postawy. 
 
Wszystkie zajęcia oferowane są bezpłatnie, jedynym wyjątkiem jest 
opłata za pływalnie, która wnoszona jest do właścicieli pływalni. 
 
Radny Wojciech Błaszkowski zainteresowany sposobami i rodzajami 
promocji ośrodka poprosił o przybliżenie kanałów dotarcia do grupy 
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docelowej do której skierowana jest oferta. W odpowiedzi pan Jacek 
Sawicki przybliżył akcje marketingowe. Jednym z głównych i 
najważniejszych sposobów promocji i informacji o działaniach GOKF-u 
na jaki stawiają władze jest internet. Przedkładając radnym statystykę 
odwiedzin strony internetowej ośrodka, która wynosi średnio 300 wizyt 
dziennie potwierdził tym samym, że dotychczasowe działania i 
założenia są słuszne. Dodatkowo współpraca z „Dziennikiem 
Bałtyckim” i „Twoja Gazetą Dzielnicową” stanową uzupełnienie 
działań informacyjnych. 
 
Komisja miał również możliwość zapoznać się z graficzna koncepcją 
Centrum Sportu Młodzieżowego wyposażonego w profesjonalna 
infrastrukturę sportową. Pan dyrektor Jacek Sawicki poprosił członków 
komisji o wsparcie tego projektu podczas uchwalania Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego. Równocześnie ze zrozumieniem i świadomością 
zgłaszanych próśb zaznaczył, że plany te charakteryzują się pewną 
etapowością, wobec tego nie jest konieczna pełna realizacjia w bardzo  
krótkim czasie. 
 
Po zakończeniu prezentacji przez przedstawicieli GOKF-u 
przewodniczący Komisji Kultury i Sportu zaapelował do radnych o 
sprawdzenie w ramach działań komisji w jaki sposób szkoły 
wykorzystują swój potencjał sportowy, w jakim stopniu wykorzystują 
ofertę programową Gdańskiego Ośrodka Kultury Fizycznej oraz czy 
władze szkolne odpowiadają na zapotrzebowanie zgłaszane im przez 
uczniów. 
 
Po zakończeniu wypowiedzi przez pana Jacka Sawickiego i dyskusji, 
temat sportu dzieci i młodzieży został uzupełniony przez Pawła 
Drzewskiego- przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Gdańsku. 
MOSiR swoją rozbudowaną ofertę kieruje nie tylko dla młodzieży 
szkolnej, ale również do szerszego grona odbiorców. Nie mniej jednak 
w celu aktywizacji młodzieży szereg działań realizowanych jest w dni 
wolne od zajęć (sobota, niedziela). Nie odznaczają się one jednak 
cyklicznością w kategoriach miesięcznych. MOSiR poprzez swoje 
działania stara się również obok kształtowania poprawnych postaw 
sportowych kształtować poprawne postawy kibiców, przykład mogą 
stanowić rozgrywki koszykówki ulicznej. 
 
Po zreferowaniu tematu radny Krzysztof Wiecki włączając się do 
dyskusji związanej z możliwości poszerzenia oferty zaproponował by 
na wzór zimowych biegów sopockich zrealizować podobną koncepcji o 
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charakterze cyklicznym. Odnosząc się do pytania radnego 
przedstawiciel MOSIR-u potwierdził fakt wstępnych rozmów z MOSIR- 
Sopot na temat biegu o nazwie „ Dwa Mola” jednak z powodów barków 
kadrowych niemożliwa jest realizacja koncepcji co dwu-tygodniowych 
biegów w dyskutowanej formule. Wobec tej odpowiedzi radny 
Krzysztof Wiecki zaproponował by częstotliwość biegów 
charakteryzowała się co miesięcznym trybem realizacji. Sugestia ta 
spotkał się z zapewnieniem przedłożenia koncepcji władzom MOSIR. 
 

PUNKT – 6 
 

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 

WNIOSKI KOMISJI: 
 

− Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 im. „Przyjaciół 
Ziemi” w sprawie wdrożenia projektu budowlanego. 

 
USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do 
w/w pisma wnioskuje o wsparcie działań Dyrektora Szkoły.  
Wniosek został przyjęty 4 głosami za. 

 
− Pismo Stowarzyszenia Przyjaciół Biblioteki przy filii nr 10 na 

ulicy Mariackiej 
 
USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do 
w/w pisma, wnioskuje o udzielenie szczegółowych wyjaśnień 
celem wydania stanowiska przez komisje. 
Wniosek został przyjęty 4 głosami za. 

 
Po zakończeniu dyskusji oraz omówieni spraw wniesionych 
przewodniczący komisji zamkną pierwsza część posiedzenia komisji, 
podziękował zebranym gościom za przybycie i zaprezentowanie 
omawianej problematyki. Jednocześnie zaprosił radnych na kolejne 
posiedzenie w dniu 24.10.2007 stanowiąca kontynuacje posiedzenia z 
dnia 17.10.2007.  
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CZĘŚC DRUGA POSIEDZENIA- 
WYJAZDOWE POSIEDZENIE KOMISJI KULTURY  

I SPORTU  
W DNIU 24.10.2007 

 
 
 
Posiedzeniu przewodniczyła radny Marek Bumblis – przewodniczący 
Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska, który po powitaniu 
radnych i zaproszonych gości rozpoczął druga część posiedzenia 
komisji w której głównymi tematami stały się: 
 
1. 50 lat Klubu ŻAK- działalność instytucji i zamierzenia na 

przyszłość  
2. Zaopiniowanie projektów uchwał, które zostały skierowane do 

komisji. 
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja 
 

 
 

PUNKT – 1 
 

50 lat Klubu ŻAK- działalność instytucji i zamierzenia na 
przyszłość 
 
Pani Magdalena Renk- Dyrektor klubu Żak podczas spotkania z 
Komisją Kultury i Sportu przedstawiła pełen obraz instytucji kultury na 
przełomie 50 lat jej istnienia. Uhonorowaniem działalności Żaka będzie 
wydanie albumu wspomnieniowego pod tytułem „Galopem przez 50 lat 
Żaka”. Czarno-biała forma plastyczna ma przybliżyć, utrwalić i 
usystematyzować burzliwą historię klubu oraz tworzących go ludzi. 
Omawiając historie klubu poruszono również temat obecnej 
działalności oraz założeń na przyszłość. Zgodnie z propagowaną misją 
klub działa na czterech płaszczyznach sztuki: 

− plastyka, 
− film, 
− teatr, 
− muzyka. 
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Duża konkurencja oraz wymagania rynku wymogły sprofilowanie ofert 
kierowanych do odbiorcy programu Żaka. Dlatego w przypadku oferty 
filmowej przed wszystkim jest to kino studyjne, azjatyckie i 
latynoamerykańskie wraz z historia kina.  
Celem galerii jest promowanie studentów i absolwentów Akademii 
Sztuk Pięknych. W przypadku muzyki jaką można usłyszeć w klubie 
jest to przede wszystkim muzyka jazz-owa, blues-owa oraz muzyka 
alternatywna. W skład oferty teatralnej wchodzą min.: teatr tańca, teatr 
ruchu. Do najważniejszych wydarzeń teatralnych pani Magdalena Renk 
zaliczyła Festiwal „Gdańska Korporacja Tańca”, który powstał w 2002 
r. z inicjatywy Leszka Bzdyla, i uważany jest za jedno z 
najważniejszych wydarzeń w sferze tańca współczesnego w Polsce. 
Festiwal ma charakter podsumowujący i stymulujący całoroczne 
działania tancerzy Korporacji. Spotkania i rozmowy z publicznością, 
tancerzami i obserwatorami festiwalu mają pobudzić kreatywne 
myślenie artystów, a w konsekwencji wpływać na ich twórcze 
działania. 
 
Po części związanej z omówieniem głównych aspektów działania klubu 
studenckiego pani Magdalena Renk zaprosiła radnych do zwiedzenia 
klub. Członkowie komisji mogli osobiście zapoznać się z infrastrukturą 
obiektu w których odbywają się przedstawione zajęcia. 
Po zwiedzaniu przystąpiono do dyskusji w której poszczególni 
członkowie, dzielili się swoimi uwagami i spostrzeżeniami. 
Wypowiedz dyrektor klubu „miasto uratowało klub” będące 
odpowiedzią na pytanie „czy dobrze się stało, że miasto jest 
gospodarzem klubu” zadane prze przewodniczącego Marka Bumblisa 
zakończyło omawianie punktu posiedzenia dotyczącego 50-lecie kluba 
Żak.  
 
Następnie przystąpiono do omawiania kolejnego punktu posiedzenia. 
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PUNKT – 2 
 

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 

Komisja przyjęła do wiadomości pismo: 
 

− BPKIS-I/0717/2626/AW/2007 w sprawie wniosku 08-
06/46/23/2007 Komisji Kultury i Sportu. 

 
− WPR-III/2210/251317/07/GN-G dotyczące Placu zabaw dla 

dzieci na Wyspie Sobieszewskiej, 
 

− Pismo z dnia 27.09.2007 Ośrodka Szkolenia Piłkarskiego 
Lechia Gdańsk w sprawie powstania spółki „Lechia Gdańsk” 

 
− OSSiZ/1428/07 w sprawie budowy boiska przy szkole 

sportowej, 
 

− WGK-III-00570/28/07 -odpowiedź na wniosek komisji w 
sprawie lokalizacji boiska klubu sportowego „Olivia” 

 
− L.Dz. KSO/82/07 Klubu KS” Olivia” w sprawie wsparcia 

inicjatywy dotyczącej uzyskania środków finansowych na 
działalność klubu. 

 
− BPKSiP-II/4120/475/J.A/07- odpowiedz na wniosek komisji w 

sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych w lokalach funkcjonujących na terenie 
administrowanym przez MOSIR w dniach odbywania się 
masowych imprez sportowych.  

 
− BPKSiP-II-4120/443/07/MS- informacja  w sprawie podpisania 

umowy promocyjnej pomiędzy Miastem Gdańska a sekcja 
piłki ręcznej Klubu sportowego AZS AWFiS. 

 
− DOZ-mbr-0350/inf/07 - informacja o udzieleniu dotacji przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont 
budynku historycznej Sali BHP. 
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− DOZ-mbr-0350/inf/07 - informacja o udzieleniu dotacji przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na ochronę i 
zachowanie Żurawia Gdańskiego. 

 
− Pismo pana Stanisława Wilskiego w sprawie protestu 

nazwania ronda imieniem Kuronia 
 
USTALENIA KOMISJI 
 
Komisja po dyskusji i zapoznaniu się z problemem poruszonym przez 
Pana Stanisława Wilskiego w sprawie protestu nazwania ronda 
imieniem Kuronia postanowiła powrócić do sprawy wraz z 
przedstawieniem komisji projektu uchwały Rady Miasta Gdańska o 
nadanie nazwy. 

 
WNIOSKI KOMISJI: 
 

− Dotyczy: pisma Łódzkiego Komitetu Budowy Pomnika Ofiar 
Komunizmu w Łodzi w sprawie wsparcia finansowego przez 
Radę Miasta Gdańska. 

 
USTALENIA KOMISJI 
 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o i wydanie opinii prezydenta w 
sprawie wsparcia finansowego inicjatywy budowy pomnika.  
Wniosek został przyjęty 5 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. 
 

− Dotyczy: pisma WG.I.00570/3/2007/LB w sprawie zmiany 
nazwy ulic Dąbrowszczaków i Ludwika Waryńskiego. 

 
USTALENIA KOMISJI 
 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po zapoznaniu się z 
opinią prezydenta w/w sprawie postawia poczekać na skutki ustawy 
dekomunizacyjnej nazwy ulic, które wskażą procedurę i źródła 
finansowania aspektu finansowego. 
Wniosek został przyjęty 6 głosami za. 
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− Dotyczy: nadania nazwy projektowanym ulicom mającym 
następujące numery działek: 417/54, 417/64, 417/55, 417/21, 
417/23. 

 
USTALENIA KOMISJI 
 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o zaopiniowanie możliwości nadania 
nazw projektowanym ulicom.  
Wniosek został przyjęty 6 głosami za. 
 
 

− Dotyczy: pisma Pani Mieczysławy Mikołajczyk w sprawie 
nadania szczególnych uprawnień i przywilejów dla 
mieszkańców Gdańska, którzy mieszkają w Gdańsku  
od 1945 r. 

 
USTALENIA KOMISJI 
 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po zapoznaniu się z 
treścią pisma prosi o wskazanie nazwisk wraz z wskazaniem dokonań 
konkretnych Gdańszczan, którym po procedowaniu będzie można nadać 
takie honory. 
Wniosek został przyjęty 6 głosami za. 
 
 
Ponieważ nie było więcej spraw wniesionych i wolnych wniosków, 
przewodniczący podziękowała za przybycie i zaprosił na następne 
posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Kultury i Sportu 

Rady Miasta Gdańska 
Protokołował 
Jakub Szymczyk 

Marek Bumblis 


